
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 397

25 Αυγούστου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του υπ’ αριθμ. 1816δ 
αγροτεμαχίου του αγροκτήματος Φούστανης Δή−
μου Εξαπλατάνου Πέλλας, εμβαδού 5.000 τ.μ. για 
την επέκταση μονάδας αδρανοποίησης και βι−
ολογικού καθαρισμού της «ΣΦΑΓΕΙΑ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 
Α.Ε.» ............................................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 12.403 
τ.μ. στη θέση «Σταθούλη» Δ.Δ. Αγ. Λέοντα Δήμου 
Αρτεμισίων Ν. Ζακύνθου .......................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1.407 τμ 
στη θέση «Σπαλιθάρια» Δ.Δ. Αγαλά Δήμου Λαγανά 
Ν. Ζακύνθου ........................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 12.997 
τ.μ. στη θέση «Χοντρή Ελιά» Δ.Δ. Αγαλά Δήμου 
Λαγανά Ν. Ζακύνθου ................................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 716 (1)
 Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του υπ’ αριθμ. 1816δ 

αγροτεμαχίου του αγροκτήματος Φούστανης Δή−
μου Εξαπλατάνου Πέλλας, εμβαδού 5.000 τ.μ. για την 
επέκταση μονάδας αδρανοποίησης και βιολογικού 
καθαρισμού της «ΣΦΑΓΕΙΑ ΑΛΜΩΠΙΑΣ Α.Ε.».

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α΄/1996) «Κώδι−

κας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α΄/1985) για 
τροποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λ.π. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων Δημοτικών εκτάσεων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29Α του ν. 1558/1985 όπως 
αυτό προστέθηκε με το άρθρο 27 του ν. 2081/1992 (ΦΕΚ 
154Α).

4 Το από 17.7.1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, κωμών 
και οικισμών του κράτους κ.λπ.  όπως ισχύει σήμερα.

5. Το υπ’ αριθμ. 5600/19.6.2008 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Τουρισμού.

6. Το υπ’ αριθμ. 14309/26.5.2008 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Περιβάλλοντος βιομηχανίας και φυσικών πόρων.

7. Το υπ’ αριθμ. 3007/21.4.2006 ΙΖ΄ Εφορείας Προϊστο−
ρικών και Κλασσικών αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 2537/23.5.2008 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Δασών Πέλλας − Δασαρχείο Αριδαίας.

9. Το υπ’ αριθμ. 11531/14.5.2008 έγγραφο του Τμήματος 
Υγείας της Διεύθυνσης Υγείας Πρόνοιας.

10.  Το υπ’ αριθμ. 96/15.4.2008 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Γεωργίας Έδεσσας − Γ.Γ.Α. Αριδαίας.

11. Το υπ’ αριθμ. 20516/1.7.2008 έγγραφο Ν.Α. Πέλλας 
− Τμήμα Πολιτικής Γης.

12. Το υπ’ αριθμ. Δ.Υ./14.4.2008 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφικής − Διεύθυνση Πολιτικής Γης.

13. Το υπ’ αριθμ. 1345/22.4.2008 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

14. Το υπ’ αριθμ. 351/16.4.2008 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομίας Αριδαίας.

15. Την υπ’ αριθμ. 180/2008 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Εξαπλατάνου, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τη χρήση γης του γηπέδου με στοι−
χεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Α εμβαδού 5.000,00 τ.μ. που 
αποτελεί τμήμα του με αριθμό 18160 αγροτεμαχίου 
αγροκτήματος Φούστανης του δήμου Εξαπλατάνου Ν. 
Πέλλας, όπως αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο στην 
παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1.1000 που θεωρήθηκε από το Διευθυντή της Διεύθυνσης 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού − Οικισμού και Χωροταξίας 
Ν.Α. Πέλλας με την από 21.7.2008 πράξη, σαν χώρο για 
την κατασκευή μονάδας αδρανοποίησης και βιολογικού 
καθαρισμού της Σφαγεία Αλμωπίας Α.Ε.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών και την 
τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 απόφασης του 
Υπ. Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Αριδαία, 21 Ιουλίου 2008

Ο Νομάρχης
ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ

3919

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.28 09:36:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3920 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3921

      Αριθμ. 1804 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 12.403 τ.μ. 

στη θέση «Σταθούλη» Δ.Δ. Αγ. Λέοντα Δήμου Αρτε−
μισίων Ν. Ζακύνθου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ IONIΩN ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1,
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 

α) 16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί  Ίδρυσης Νομαρχιακής 

αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την υπ’ αριθμ. 1665/14.7.2008 αναφορά της Διεύ−
θυνσης Δασών Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δασική έκταση εμβα−
δού 12.403 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Σταθούλη» Δ.Δ. 
Άγ. Λέοντα Δήμου Αρτεμισίων Νομού Ζακύνθου, όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, ..., 14, 15, 1 και απει−
κονίζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης από−
σπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6174/4 κλίμακας 1/5.000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Ρέμα − αγρός.
Βόρεια: Αγροτικός και δασική έκταση.
Νότια: δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλ−
λα πλατύφυλλα (σχίνος, ρείκι, φυλίκι, κ.α.) και νεαρά 
άτομα πεύκης, ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 29.3.2008.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (αρθ. 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (αρθ. 37 
ν.3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 25 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3922 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3923

      Αριθμ. 1805 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1.407 τμ 

στη θέση «Σπαλιθάρια» Δ.Δ. Αγαλά Δήμου Λαγανά 
Ν. Ζακύνθου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1,
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 

α) 16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής αυ−

τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοράθμια Αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την υπ’ αριθμ. 1695/16.7.2008 αναφορά της Διεύ−
θυνσης Δασών Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 1.407 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Σπαλιθάρια» 
Δ.Δ. Αγαλά Δήμου Λαγανά Νομού Ζακύνθου, όπως προσ−
διορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 και απεικονίζεται 
στο συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ 6175/8 κλίμακας 1/5.000 το οποίο αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια.

Ανατολικά: Αγροτική έκταση (αμπέλι).
Δυτικά: Δασική και αγροτική έκταση.
Βόρεια: Αγροτική έκταση.
Νότια: Αγροτική έκταση (ελαιώνα).
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλ−
λα πλατύφυλλα (σχίνος, φυλίκι, λαδανιά, κ.α.), ύστερα 
από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 29.2.2008.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (αρθ. 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (αρθ. 37 
ν.3200/1955). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 25 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3925

      Αριθμ. 1806 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 12.997 τ.μ. 

στη θέση «Χοντρή Ελιά» Δ.Δ. Αγαλά Δήμου Λαγα−
νά Ν. Ζακύνθου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ IONIΩN ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γίνει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1,
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 

α) 16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
5 Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής αυ−

τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την υπ’ αριθμ. 1697/16.7.2008 αναφορά της Διεύ−
θυνσης Δασών Ζακύνθου με την οποία προτείνεται n 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση 
εμβαδού 12.997 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Χοντρή 
Ελιά» Δ.Δ. Αγαλά Δήμου Λαγανά Νομού Ζακύνθου, όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, ..., 9 ,10,1  και απει−
κονίζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης από−
σπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6185/2 κλίμακας 1/5.000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια.

Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βορεια: Δασική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση και αγροτική έκταση (ελαιώ−

νας).
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστραφεί−
σας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (σχίνος, ρείκι, φυλίκι, λαδανιά, κ.α), ύστερα 
από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 29.3.2008.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (αρθ. 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (αρθ. 37 
ν.3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 25 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003972508080008*


